Wezwanie do opuszczenia diecezji chełmskiej
i przyjęcia przemyskiej otrzymał Ryłło od Kongregacji Rozprzestrzeniania
Wiary 11 stycznia 1783 r.55 Do podjęcia decyzji został zmuszony ostatecznie
1/12 lipca 1784 r.56

Wiele kontrowersji wzbudzał charakter formalnoprawny translacji Mak-
symiliana Ryłły. W sprawie jej kanonicznego potwierdzenia Gubernium
we Lwowie zwróciło się do metropolity Smogorzewskiego, który odmówił
zatwierdzenia Ryłły na biskupstwie przemyskim bez porozumienia z Rzy-
mem.